"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 188.638,94 (cento e oitenta e
oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e quatro centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de
2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório 
por prestação de serviços à Empre-
sa Instituto Tecnológico Impacta ITI.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
485.453,03 (quatrocentos e oitenta e 
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e 
três reais e três centavos), referente 
a prestação de serviços no período 
de julho/2018, à Empresa Instituto 
Tecnológico Impacta ITI.
Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secre-
taria de Assuntos Jurídicos para as

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
da Ouvidoria Geral do Município.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento ad-
ministrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 5.475,41 
(cinco mil, quatrocentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos), 
referente ao aluguel, do período do 
mês de 01/05/2018 a 31/05/2018, a 
locadora do imóvel localizado na Rua 
Demetri Sansoud Lavoud, nº 228 – Vila 
Campesina – Osasco/SP, onde encon-
tra-se instalada a Ouvidoria Geral do

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
da Ouvidoria Geral do Município.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento ad-
ministrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 5.475,41 
(cinco mil, quatrocentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos), 
referente ao aluguel, do período do 
mês de 01/06/2018 a 30/06/2018, a 
locadora do imóvel localizado na Rua 
Demetri Sansoud Lavoud, nº 228 – Vila 
Campesina – Osasco/SP, onde encon-
tra-se instalada a Ouvidoria Geral do

[...]

tração  
Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
do Conselho Tutelar Centro.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento ad-
ministrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 4.734,26 
(quatro mil, setecentos e trinta e 
quatro reais e vinte e seis centavos), 
referente ao aluguel, do período do 
mês de julho de 2018, a locadores do 
imóvel localizado na Rua Itápolis, nº 
127 – Vila Osasco – Osasco/SP, onde 
encontra-se instalado o Conselho 
Tutelar Centro. 

Publique-se, e a seguir encaminhe

[...]

tração  
Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
do Conselho Tutelar Centro.

DESPACHO:
Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento ad-
ministrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 4.734,26 
(quatro mil, setecentos e trinta e 
quatro reais e vinte e seis centavos), 
referente ao aluguel, do período do 
mês de junho de 2018, a locadores 
do imóvel localizado na Rua Itápolis, 
nº 127 – Vila Osasco – Osasco/SP, 
onde encontra-se instalado o Conselho 
Tutelar Centro. 

Publique-se, e a seguir encaminhe